
Dodatek č. 1/2017 
ke smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

grantovou agenturou GA ČR č. 16-13277S, č. panelu P209 

Příjemce: 
se sídlem: 
Statutární orgán: 
IČO: 
č. účtu: 
(dále jen „příjemce") 

a 

Spolupříjemce: 
se sídlem: 
Statutární orgán: 
IČO: 
č. účtu: 
(dále jen „spolupříjemce") 

(společně též "Smluvní strany") 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Branišovská 31a, 370 05 české Budějovice 
doc. Tomáš Machula, Ph.O., Th.D., rektor 
60076658 

 č.účtu:  

Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 
Fričova 298, 251 65 Ondřejov 
prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc., ředitel 
67985815 

, č. účtu:  

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené Grantovou agenturou české republiky (dále jen 
„poskytovatel") tento Dodatek ke smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze 
státního rozpočtu ČR na podporu řešení grantového projektu. 

I. 

Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu. 

Název grantového projektu: Magnetoakustické vlny v diagnostice plazmatu ve sluneční koróně: nový pohled prostřednictvím 
pokročilých numerických simulací 

Registrační číslo grantového projektu: 16-13277S 
Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2016-2018 
Odpovědný řešitel projektu: RNDr. Petr Jelínek, Ph.O. 
(dále jen řešitel) 
Odpovědný spoluřešitel projektu: Miroslav Bárta, Ph.O. 
(dále jen spoluřešitel) 

1.2 Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky") poskytuje příjemce spolupříjemci na základě tohoto dodatku Smlouvy 
výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části grantového projektu v rozsahu, členění a za podmínek 
schválených poskytovatelem, tj. Grantovou agenturou české republiky. Výše poskytovaných grantových prostředků je 
uvedena v příloze k dodatku, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

li. 
Poskytnutí grantových prostředků 

2.1 Na řešení věcné náplně části grantového projektu budou příjemcem poskytnuty spolupříjemci pro rok 2017 grantové 
prostředky 861 000 Kč do 30 kalendářních dnů po jejich obdržení od poskytovatele. 

2.2 Finanční prostředky jsou příjemcem spolupříjemci poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů 
a k pokrytí skutečně vynaložených investičních nákladů, v obou případech účelově vymezených tímto dodatkem. 

1/2 



Ill. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Jakékoliv změny či doplňky tohoto dodatku mohou být provedeny pouze v písemné formě a po předchozím souhlasu obou 
smluvních stran. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 
kterékoliv jiné jeho části. Pojmy použité v textu tohoto dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a 
definované v rámci smlouvy nebo na které smlouva odkazuje. Ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, 
zůstávají beze změn. 

3.2 Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Dnem uzavřeni dodatku se rozumí den 
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější. 

3.3 Nedílnou součástí Dodatku č. 1/2017 je příloha č. 1 Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a 
příjemcem 

3.4 Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) jsou určeny pro příjemce 
a dva (2) pro spolupříjemce, který se zavazuje jeden (1) stejnopis předat spoluřešiteli a jeden (1) je zaslán poskytovateli. 

3.5 Smluvní strany svými níže přípojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy 
a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 
smlouvě přlpojují. 

3.6 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které nebyly předem řádně 
označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit v registru smluv v souladu se zákonem. Údaje, které se smluvní strany 
dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra české republiky, budou 
znečitelněny před samotným uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění 
uveřejnění tohoto dod tku se tímto zavazuje příjemce. 

Za příjemce: 

Řešitel: 

Za spolupříjemce: 

Spoluřešitel: 

HOČESKÁ UNIVERZITA 
 ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

R E K To R AT f ZO)

c. Tomáš Machula, Ph.O., Th.D.
razítko a podpis statutárního orgánu 

RNDr. Petr Jelínek h
podpi

prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc. 
razítko a podpis statutárního orgán 

I3ranišuvsk,i 31a 
370 o,; Čt:ski: Hudtéjo, ic� 3 O -03- 2017 datum ........................ .. 

2/2 

2 9 -03- 1017 
datum: ........................ .. 

Z 8 -03- 2017 

d · 2 8 -03- 2017atum ..... ................... .. 



GACR 
Dodatek č. 1 z roku 2017 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 16·13277S 

panelu č. P209 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experlmentálním vývoji a Inovacích na podporu grantových projektů 
základního výzkumu (dále jen „ Veřejná soutěž") podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálnfho vývoje a Inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpofe výzkumu, experimentálního vývoje a lnovacQ, ve znění pozdějších předpisů (dále Jen „Zákon") 

a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
Strany 

1. Česká republika - Grantová agentura české republiky
se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6
IČO: 48549037
Zastoupená: RNDr. Alicí Valkárovou, DrSc., předsedkyní Grantové agentury České republiky
(dále Jen "Poskytovatel u)

2. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
se sídlem Branišovská 31a, 370 05 české Budějovice, CZ 

�:��o�:���;:t .......... �.�.�:.:.���� .. ��.���.1�' •• ���.��.· •• !.�.:�:( ... ��?�.�� .................................. .
Zapsaný(á): ........................................................................................................................................... . 
č. účtu:  u ...  .. 
(dále jen „Příjemce") 

uzavřely dnešního dne tento 

dodatek č. 1 z roku 2017 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu (dále jen 
,,Dodatek"): 

I. 

1. Mezl shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového
projektu reg. č. 16-13277S (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešení grantového projektu (dále
Jen „Projekt"):

• Název grantového projektu: Magnetoakustické vlny v diagnostice plazmatu ve sluneční
koróně: nový pohled prostřednictvím pokročilých numerických simulací

• Registrační číslo grantového projektu: 16-13277S
• Řešltel projektu: RNDr. Petr Jelínek, Ph.O., rodné číslo: 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam Jako obdobné pojmy použíté a definované
v rámci Smlouvy, nebo na které Smlouva odkazuje.

li. 

1. Smluvní strany v souladu se Smlouvou tímto Dodatkem upřesňují výši podpory poskytované Příjemci
Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 2017, a to takto:
„Pro kalendářní rok 2017 fešenr Projektu činí výše podpory z vefeJných prostředků poskytované
Poskytovatelem 1137000 Kč. Rozpis grantových prostředků pro kalendářrif rok 201.7 řešení Projektu Je
uveden v Příloze č. 1, která tvoří součást tohoto Dodatku. Výše podpory z veřejných prostředků a její
rozdělení v kalendářním roce 2017 fešení Projektu je dále, stejně Jako podrobná specifikace položek

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.1.1 © 2014-2017, Grantová Agentura České Republiky 1/3 



uznaných nákladů a jejich členěn( pro uvedený kalendářnf rok řešen( Projektu, stanovena v dllč( zprávě 

Př(jemce za kalendářnf rok 2016 lešení Projektu, v Rozpisu grantových prostfedků pro kalendářn( rok 

2017 fešenf Projektu, který tvoff Pfílohu č. 1 a součást tohoto Dodatku, a př(padně ve Specifikaci změn 

grantových prostředků pro kalendáfní rok 2017 fešen( Projektu, která, pokud došlo ze strany 

Poskytovatele k Jakýmkollv změnám týkaf (c(m se grantových prostředků oproti obsahu příslušné dllčf 

zprávy, tvoř( Pft1ohu č. 2 a součást tohoto Dodatku. 

Výše př(padné podpory dalšímu účastnfkovl, resp. dalším účastníkům pro kalendářní rok 2017 fešenf 

Projektu Je uvedena v Rozpisu grantových prostředků pro kalendářn( rok 2017 fešenf Projektu, který tvoř( 

Přílohu č. 1 a součást tohoto Dodatku. Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Př{Jemci včetně části 

podpory určené pro dalšfho účastníka, je Př(jemce povinen poskytnout pffslušnému dalšfmu účastnfkovl 

část podpory pro něj určenou ve lhůtě a způsobem, které vyplývají ze smlouvy o řešeni části Projektu 

mezi nimi uzavřené, případně ze Smlouvy nebo Zadávacf dokumentace." 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:
• Příloha č. 1 - Rozpis grantových prostředků pro kalendářní rok 2017 řešení Projektu;
• Příloha č. 2 - Specifikace změn grantových prostředků pro kalendářní rok 2017 řešení Projektu

oproti obsahu dílčí zprávy, pokud došlo ze strany Poskytovatele k jakýmkoliv změnám týkajícím se
grantových prostředků oproti obsahu příslušné dílčí zprávy.

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku Je dílčí zpráva o řešení grantového projektu, kterou se mění návrh
Projektu. Odsouhlasení požadovaných prostředků v této dílčí zprávě nezbavuje Příjemce odpovědnosti za
soulad veškerých nákladů Projektu s podmínkami uznaných nákladů dle zákonné právní úpravy, se
smluvními podmínkami Smlouvy a s podmínkami příslušné Zadávací dokumentace, které musí být vždy
dodrženy a Jsou této dílčí zprávě nadřazeny. Tato dílčí zpráva je umístěna v aplikaci pro podávání
a správu projektů GRIS na adrese www.gris.cz.

4. Příjemce prohlašuje, že se všichni účastníci Projektu (tj. příjemce, řešitel, případně další účastníci a
spoluřešitelé) seznámili s hodnocením dosavadního řešení Projektu a zavazuje se, že další řešení
Projektu bude prováděno v souladu s těmito doporučeními.

Ill. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.
2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti

kterékoliv jiné jeho části.
3. Tento Dodatek nabývá platnost! a účinnosti dnem jeho uzavření. Tento Dodatek se po uzavření stává

nedílnou součástí Smlouvy.
4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém Jazyce s platností originálu, z nichž

Poskytovatel a Přijemce obdrží po Jednom vyhotovení.
5. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s Jeho obsahem se seznámily a s tímto

zcela a bezvýhradně souhlasí. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje podpisy.

v Praze dne .J�,.$. 1017 v!J.'J.;i�".«.?7.�� dne .. ;llt�t�iť� UNIVERZITA

 é,2-" 
��;-· .. 

� ':ft
'. rn

... ,i g
./ .<· 

za Poskytovatele , � -.1� ..,...., . 

RNDr. Alice Valkárová, DrSc. 
předsedkyně Grantové agentury České republiky 

ÍCH
c201 

za Příjemce 
doc. Tomáš Machula, Ph.O., Th.D. 

rektor JU 

1 U přijemce-právnlcké osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uvedte rovněž
Jméno, příjmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.1.1 © 2014-2017, Grantová Agentura české Republiky 2/3 



i 

Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 16-13277S panelu 
č.P209 

Rozpis uznaných prostředků pro kalendářní rok 2017 řešení Projektu 

Pro kalendářní rok 2017 řešení Projektu budou Poskytovatelem Přijemci uznány prostředky v následující výši: 
Příjemce: Jihočeská univerzita v českých Budějovicích IČO: 60076658 

Řešitel: RNDr. Petr Jelínek, Ph.O. Rodné číslo:  

Ostatní provozní náklady: 457 000 Kč 

Náklady na poHzení dlouhodobého majetku: o Kč

Osobní náklady: 903 ooo Kč 

Celkem uznané náklady; 1 360 ooo Kč 

Z toho dotace celkem 1 137 ooo Kč 
Z dotace pfevede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část 
grantových prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže GA ČR finanční prostředky 

·1 • 
r · - , tk ř d · P"í · b d rž t v , t rozpec ovym opa renim a cas ap eve ena r1jemc1 u e sn eha o uto cas . 

Spolupříjemce: Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. IČO: 

Spolu řešitel: Miroslav Bárta, Ph.O. Rodné číslo: 

Ostatní provozní náklady: 322 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 762 000 Kč 

Celkem uznané náklady: 1084000 Kč 

Z toho dotace celkem: 861 000 Kč 
Konec Přílohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.1.1 © 2014·2017, Grantová Agentura České Republiky 

67985815 

 

3/3 




